

„Naród ginie, gdy znieprawia swego ducha. Naród rośnie, gdy duch jego coraz bardziej się oczyszcza” (Św. Jan Paweł II, Jasna Góra – 19 czerwca 1983 r.).

Drodzy Rodacy!

Drodzy Członkowie Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego!

12 sierpnia 145 lat temu Matka Boża w Gietrzwałdzie prosiła o życie w trzeźwości. W tym roku 12 sierpnia spotkajmy się wszyscy w Gietrzwałdzie (bądź łączmy się w swoich parafiach, w domach) na wspólnej modlitwie, ofiarowaniu tego dnia Mszy Świętej i Komunii Świętej,

„aby wyprosić odnowę moralną naszej Ojczyzny, aby wyprosić cnotę trzeźwości dla wszystkich synów i córek polskiej ziemi. Celem wspólnego marszu po trzeźwość jest wprowadzanie normalności do naszego życia osobistego, do życia w naszych rodzinach i w całym społeczeństwie. **Nietrzeźwość jest stanem nienormalnym, gdyż w radykalny sposób niszczy wolność, oddala od miłości, okrada nas z radości. Nietrzeźwość prowadzi do grzechów ciężkich, do łamania sumień, do niszczenia małżeństw i rodzin, do degradacji duchowej, psychicznej, biologicznej i materialnej społeczeństwa. Nietrzeźwość to wchodzenie na drogę przekleństwa i śmierci. Trzeźwość to wchodzenie na drogę błogosławieństwa i życia. Prośmy o uwolnienie od wszelkich zniewoleń”**
(ks. bp Tadeusz Bronakowski, Miejsce Piastowe).

Czuwanie modlitewne rozpoczynamy odmówieniem o godz. 15.00 Koronki do Bożego Miłosierdzia oraz tajemnic radosnych Różańca w Bazylice. Kolejne trzy części Różańca odmówimy na drózkach. O godz. 19.00 – Msza Święta pod przewodnictwem J. E. ks. bpa Tadeusza Bronakowskiego. Po Mszy Świętej Adoracja Najświętszego Sakramentu, Apel Maryjny.

Po Apelu Maryjnym będzie odmówiona Koronka do Siedmiu Boleści Matki Bożej Bolesnej. Rozważając kolejne boleści Matki Bożej, w szczególny sposób łącząc się będziemy z Matką Bożą rozważając czwartą boleść „Spotkanie Pana Jezusa na Drodze Krzyżowej” - ofiarowaną jako ekspiację za grzechy zniewolenia przez alkohol, narkotyki i wszystkie inne zniewolenia, w intencji o uwolnienie dla Polaków od wszelkich zniewoleń.

Drodzy Członkowie Wspólnot Nieustającego Różańca i Drodzy Rodacy! Zechciejmy pochylić się nad słowami J. E. ks. biskupa Tadeusza Bronakowskiego, które zostały wypowiedziane w homilii 27 lipca w Miejscu Piastowym, której pragnę przytoczyć fragment.

„Umilowani, prosimy gorliwie Boga, za wstawiennictwem Maryi, Królowej Polski, o trzeźwość naszego narodu, bez której nigdy nie będziemy prawdziwie wolni. Jeśli chcemy być narodem Maryi, musimy być trzeźwi. Dlatego tak ważne jest, aby jak największa liczba Polaków podjęła w sierpniu decyzję o dobrowolnej abstynencji. Niech pomoże nam wdzięczna pamięć o tych, którzy oddali swoje życie za wolność Ojczyzny, zwłaszcza o bohaterach wojny polsko-bolszewickiej. Oni oddali życie, a my? Czy stać nas na dar abstynencji? Bądźmy odważni w dawaniu świadectwa, że abstynencja to piękny sposób na okazanie miłości Ojczyźnie, w której tak wielu rodaków pogrążonych jest w niewoli nałogów. Abstynencja to zarazem wspaniała możliwość składania duchowych ofiar w intencji grzeszników, o co prosiła sama Matka Boża podczas swoich objawień. **Nas, Polaków, prosiła w Gietrzwałdzie mówiąc w naszym ojczystym języku, mimo że był to zabór pruski. Prosiła o modlitwę i trzeźwość. To przesłanie musimy dzisiaj usłyszeć na nowo. Usłyszeć i wypełnić! Aby Polska była Polską, aby Polska nie zginęła. Potrzeba budzenia sumień i dalszej mobilizacji. Potrzebny jest nam społeczny, masowy ruch na rzecz troski o trzeźwość. To warunek, by do naszych domów, parafii i środowisk wracała radość, miłość,**

pogoda ducha, poczucie bezpieczeństwa – małych i dorosłych Polaków. Trzeźwość jest wielkim dobrem społecznym, o które wszyscy powinniśmy się aktywnie troszczyć i wytrwale modlić. (...) **Uczyńmy szczerą rachunek sumienia z naszego umiłowania Ojczyzny, wiedząc, że patriotyzm to także walka z tym wszystkim, co ją osłabia i niszczy.**

**Tak jak 100 lat temu nasi przodkowie,
tak i my dzisiaj z wielką pokorą błagamy Cię Maryjo,
ocal raz jeszcze naszą umiłowaną Ojczyznę. Amen”.**

Jeszcze raz zachęcam gorąco do przyjazdu do Gietrzwałdu bądź dołączenia się z nami na modlitwie w kościołach, w swoich domach przy zapalanej świecy. Jeżeli możliwe, odmówmy tego dnia Litanię do Matki Bożej Gietrzwałdzkiej. Ofiarujmy w intencji o trzeźwość dla wszystkich Polaków oraz o uwolnienie od wszelkiego zniewolenia Mszę Świętą, Komunię Świętą oraz post.

W godzinach od 15.00 – 16.00 oraz od 19.00 (Msza Święta) do 22.00 można łączyć się z nami przez internet, wchodząc na stronę sanktuarium w Gietrzwałdzie, do czego serdecznie zapraszam.

Litania do Matki Bożej Gietrzwałdzkiej oraz rozważania Siedmiu Bolesci Matki Bożej Bolesnej na stronie: www.rozaniec24.pl .

Urszula Strynowicz
Krajowy Koordynator Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego